ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2926/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
repintura das sinalizações horizontais ao longo de toda a extensão da Rua Alberto Werner,
bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

As sinalizações horizontais ao longo da via encontram-se visivelmente desgastadas, o que
compromete a orientação dos motoristas e pedestres, especialmente em horários de pico e
em dias de baixa visibilidade.
A repintura dessas sinalizações é fundamental para a prevenção de acidentes, a fluidez do
tráfego e o cumprimento das normas de trânsito. Trata-se de uma medida simples, porém
essencial, para melhorar a mobilidade urbana e preservar a integridade física dos usuários
da via.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​